FICHA TECNICA DE PRODUCTO TERMINADO

CODIGO DE PRODUCTO: 2004040

namero de ediciéon: 01

HERBA

fecha de revision: 16.03.2022 RICEMILLS
ID. REFERENCIA: ARROZ BASMATI XL (200gX2)X8 CODIGO: 2004040
TIPO PRODUCTO: PLATOS PREPARADOS MARCA: BRILLANTE

Descripcién de producto. Lista de ingredientes. Categoria comercial.

Descripcion:
industrial.

Ingredientes

lecitina de girasol.

Alérgenos: No contiene

Plato cocinado, envasado hermeticamente y sometido a un proceso de esterilizacion

Arroz basmati cocido 98% (agua, arroz basmati), aceite de girasol, sal, emulgente:

Preparacion y conservacion.

Preparacion:

cuidado al desprender la tapa ya que el envase estaré caliente.
Sartén: Calienta un poco de aceite en una sartén. Vierte el contenido del vasito y
remueve durante dos minutos.

Conservacion:

A temperatura ambiente en lugar fresco y seco.

Microondas: Abre ligeramente el envase. Calienta 90 segundos al microondas. Ten

Informacion nutricional

Energia

Energia

Grasas

de las cuales saturadas
Hidratos de carbono

de los cuales azUcares
Fibra alimentaria
Proteinas

Sal

100 g uds.

692 kJ
164 Kcal 17%
2,4 g 7%
0,4 g 4%
31 g 24%
0 g 0%

1 g

4 g 16%
0,2 g 7%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

%IR*/por vasito

Caracteristicas fisico - quimicas.

Humedad
pH
Textura
Color

Olor
Apariencia

%

ud.
Caracteristica
Blanco caracteristico
Aromatico carasteristico
Arroz cocido

Caracteristicas microbiolégicas.

Producto esterilizado. Fy> 6
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Ausencia de microorganismos patégenos y microorganismos capaces de alterar el producto.

Envasado.

unidad minima:  200g de producto en un vaso de PP/EVOH/PP y tapa de PET_ALOX/PA/PP

medidas largo mm pesos peso neto 0,200 kg
ancho 93 mm peso bruto 0,221 kg
alto 81 mm

unidad consumo: 400g (200X2) en un bipack de cartén preimpreso.

medidas largo 185 mm pesos peso neto 0,400 kg
ancho 95 mm peso bruto 0,456 kg
alto 82 mm

8 unidades de consumo contenidas en una caja tipo pack master de carton ondulado

agrupacion: preimpresa.

medidas largo 395 mm pesos peso neto 3,200 kg
ancho 193 mm peso bruto 4,120 kg
alto 172 mm

palet: 84 agrupaciones (672 uds. de consumo) dispuestas en un palet CHEP AZUL 80x120, a
12 agrupaciones de base y 7 alturas, flejadas con polietileno estirable y 2 etiquetas
cédigo palet.

medidas largo 1200 mm pesos peso neto 268,800 kg
ancho 800 mm peso bruto | 371,080 kg
alto 1354 mm

Diagrama de paletizado
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‘Codificacién lote. Fecha de consumo preferente.

CONSUMO PREF. MM AAAA 12 meses a partir de la fecha de envasado. MM (mes) / AA (afio).
LOTE (ENVASADO) A JJJ DD A (centro produccion) JJJ (dia juliano) DD (2 ultimos digitos del afio en curso).
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Otros codigos.

EAN 13 8410184040402
DUN 14 18410184040409
PALET 58410184040407
'Marcado

En la tapa del vaso Nombre del producto + Consumo pref. (MM /AAAA) + Lote (AJJJDD) + Cédigo
interno

Zona reservada bipack Consumo pref. (MM /AAAA) + Lote (AJJJDD) + Cédigo interno

Lateral caja expedicion Consumo pref. (MM /AAAA) + Lote (AJJIDD) + Codigo interno

‘Legislacic’)n de referencia.

Conforme a las legislaciones espafiola y europea aplicables

Informacion adicional.

Los datos indicados en la presente ficha técnica pueden ser susceptibles de sufrir modificaciones, entre
otras y fundamentalmente, debido a las variaciones propias de la materia prima.

No se emplean ingredientes irradiados o procesos de irradiacion. No contiene ingredientes modificados
genéticamente.

Etiquetado y disefio final, es el indicado por el cliente de acuerdo a la informacion facilitada por Herba
Ricemills, S.L.U.

Imagenes de referencia.

UNLIAMLU

SDPUOOINW |

|
|

AEOALS

auswBROgaay L

€

0PUNE P $6D10D S0P IR
© PALAUMED POSY OPNDOID 05
RPN X0 5 SIS $53
‘apeco op 030d uUn WO
CYVELL 7 DUAEDD TUDS
JIBIOD ICED FLDALS P
@B 0K odo; Of JepuRicien
P OSOR|Nd Le) f
SDDUCOINL D U
SODUABIS 0 OPISHICD T
(sopunBes o0&l
NODVYY¥V4INd 30 OOOW

-

COMSERVAR A TENPERATURA
e

AMBENTE 5N LUGAR FRESCO Y S5O

A3
L=
o200 BB

) oVl Q=

et vy 5L
-0

cugsasIp o

i
i
:
;
:

brillante

WOR 9P SOIEOA 50| WO

‘DOF 3P DFPOF UDD 0P| CROYED SIDAINE
oBang A Lou Bigo ‘e B
‘21020080 SODOP U 0O5aY
LOURDE ADOLD sosapod
o1 z040 p¥ "ojogos 19 © 0503
0.00 352,93, DOO{O5 I
T0LD D 50 DN A.Q05
‘DUDDMOY DUOUCRSDD
©f 90 D401) DDO|OSUI DA 53
43N04 19p Jofany OP10 TONT
WADE IN04 VEVd Tvaal
BASMATI
Arroz aromdtico del Himalaya

FUCWOPS [# OWOS 19 =5
S0060.) SOUIUIRD LD DYSHL

brillante

ARROZ
BASMATI

Arroz aromd@tico del Himalaya

2004040 Herba Ricemills® Todos los derechos reservados. Pégina 3 de 4



Imégenes de referencia.
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